ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG THẠNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thạnh, ngày 26 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra, xử lý, sắp xếp chợ hoa xuân và các mặt hàng

phục vụ chợ tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Long Thạnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm

2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày

25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đường bộ đường sắt;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý

vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 189/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết Luật Xử lý vi phạm hành chính về thẩm quyền xử phạt vi phạm hành

chính;

Căn cứ Quyết định số 06/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của

UBND tỉnh Kiên Giang về việc quy định giá sử dụng dịch vụ diện tích bán hàng tại

chợ trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 03/TTr-PKT ngày

26 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, xử lý, sắp xếp chợ hoa xuân và các mặt

hàng phục vụ chợ tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Long Thạnh

(sau đây gọi tắt là Tổ kiểm tra), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ Trưởng: Ông Trương Thành Đoàn, Trưởng phòng Kinh tế.

2. Các Tổ Phó

- Ông Lâm Văn Đệ, Phó Trưởng phòng Kinh tế;

- Ông Trương Ngọc Quý, Phó Trưởng Công an.

2

3. Các thành viên

- Bà Lê Cẩm Trinh, Công chức Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Ông Nguyễn Nhựt Huy, Công chức Phòng Kinh tế;

- Ông Trần Văn Út, Trưởng ấp Đồng Tràm;

- Các Thành viên Đội QLTT các chợ;

- Các đồng chí Tổ an ninh trật tự ấp Đồng Tràm.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra

- Xây dựng Phương án chợ hoa xuân, kế hoạch sắp xếp, phân lô mua bán chợ

hoa, lập kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy

trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 tại chợ Long Thạnh, trình UBND xã

phê duyệt.

- Kiểm tra, phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp mua bán không đúng nơi

quy định, từng bước xử lý, khắc phục.

- Tổ chức triển khai, tuyên truyền, giáo dục thường xuyên để nhân dân có ý thức

trách nhiệm, chấp hành nghiêm về trật tự mua bán và nghĩa vụ nộp thuế, phí mặt bằng

chợ theo quy định pháp luật.

- Phối hợp kịp thời giữa các ngành chuyên môn cấp xã trong quá trình xử lý các

trường hợp vi phạm trật tự giao thông đường bộ, trật tự mua bán kéo dài gây bức xúc

trong nhân dân. .

- Phân công bố trí thành viên trực đảm bảo an ninh trật, an toàn giao thông và xử

lý những vấn đề phát sinh trong trong quá trình mua bán kinh doanh dịp tết Nguyên

đán Bính Ngọ năm 2026.

Điều 3. Kinh phí thực hiện: Kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 4. Thời gian thực hiện:

- Thời gian: Từ ngày 26/01/2026 đến ngày 16/02/2026.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng

Văn hóa-Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT. Đảng uỷ xã (báo cáo);

- PCT. HĐND xã;

- CT và các PCT.UBND xã;

- LĐVP, đ/c Trinh;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Nhiệm Toàn

		2026-01-25T22:58:10+0700

		2026-01-26T09:01:00+0700

		2026-01-26T09:22:05+0700

		2026-01-26T09:42:05+0700

		2026-01-26T09:42:05+0700